
 
 

 ПРИМОРСКИЙ КРАЙ   
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26 июня 2023 года                      с. Вольно-Надеждинское                                         № 308 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 26.12.2022 № 636 «Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Надеждинского муниципального района»  
 

 

 Руководствуясь статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Надеждинского муниципального района 

от 02.12.2021 № 670 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечни 

главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Надеждинского 

муниципального района,  главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Надеждинского муниципального района», на основании Устава 

Надеждинского муниципального района, решения Думы Надеждинского 

муниципального района от 22.12.2022 № 413 «О бюджете Надеждинского 

муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

администрация Надеждинского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Надеждинского муниципального района на 2023 год (далее – Перечень) изменения, 

изложив раздел 10 в новой редакции: 

10 
969 

Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского муниципального района  

 
969 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

969 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 

969 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

района 

969 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

969 1 16 10031 05 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального района 



 

969 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 

969 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 
969 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

 
969 1 17 15030 05 0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

 
969  2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

 
969 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

 
969 2 02 25576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

 

969 2 02 27576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 

 969 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

 969 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 
969 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

 

969 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникающие при исполнении бюджета 

Надеждинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов. 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                                                                                     М.О.Якимов 


